

نیغ دو لبه تورم برای کارگران مهاجر در اروپا و آمریکا

لاله مهرزاد/ تورم بی‌سابقه در اروپا و آمریکا که باعث افزایش نارضایتی‌ها بین شهروندان قاره سبز و آمریکا شده است، برای کارگران مهاجری که به امید درآمد‌های بالا راهی این کشورهای توسعه یافته شده‌اند، آزاردهنده‌تر از هر کسی است.

به گزارش آسوشیتدپرس، بخش زیادی از مهاجران به کشورهای متمول را کارگران مهاجری تشکیل می‌دهند که با توجه به فقر و نابسامانی اقتصادی برای راه حال خانواده‌های خود، سختی را به جان خرید و به عنوان نیروی کار به کشورهای توسعه یافته مهاجرت کرده‌اند. این کارگران مهاجر به طور معمول بخشی از درآمد خود را برای خانواده‌ها و عزیزانشان که اغلب در کشور خود باقی مانده‌اند، می‌فرستند. اما اکنون که هزینه‌های زندگی در کشورهای توسعه یافته افزایش یافته، کارگران مهاجر قادر نیستند مانند سابق برای خانواده‌های خود پول بفرستند. همین باعث می‌شود، دود تورم در کشورهای توسعه یافته به چشم خانواده‌های این مهاجران نیز برود. این وضعیتی است که کارلوس هورتا ۲۵ ساله، کارگر مهاجری که از مکزیک به نیویورک رفته، با تمام وجود درک کرده است. او می‌گوید: «تا پیش از این می‌توانستم هفته‌ای ۲۰۰ دلار پس‌انداز کنم اما حالا این رقم به نصف رسیده و هر هفته می‌توانم فقط ۱۰۰ دلار برای خانواده‌ام نگه دارم تا آخر ماه برای آنها بفرستم». در قبرس هم وضعیت به همین منوال است. لیزا جاتاس ۴۹ ساله که از فیلیپین به این جزیره مهاجرت کرده، تا پیش از این ماهانه ۲۰۰ یورو (۱۹۵ دلار) برای خانواده‌اش می‌فرستاد اما اکنون با اینکه سعی می‌کند غذاهای ارزان‌تری بخورد و از مراکز خیریه لباس دست دوم بخرد، باز هم نمی‌تواند مثل سابق برای خانواده خود پول بفرستد. همه اینها در شرایطی است که صندوق بین‌المللی پول برآورد کرده، میزان تورم در سطح جهان به طور متوسط به ۹،۵ درصد رسیده است. در همین ارتباط مکس لاوسن، رئیس سازمان آکسفام که مبارزه با فقر را در دستور کار خود دارد، می‌گوید: «با تومی که رخ داده، فقرا مجبور هستند بخش بیشتری از درآمد خود را صرف غذا و انرژی کنند.» او تورم را مثل نفتی می‌داند که بر آتش نابرابری ریخته شده است.

اما این آتش، مهاجران را فقط به سختی نینداخته است و برخی از آنها در حال سقوط در سیاه چاله‌ای هستند که ممکن است هرگز نتوانند از آن خارج شوند. یکی از کارگران مهاجری که در حال سقوط در چنین ورطه مهلکی است، مهدی ورما ۵۲ ساله است که از سومالی به آمریکا مهاجرت کرده است. او تا پیش از این وضعیت گاهی حتی تا ۳ هزار دلار نیز می‌توانست برای خانواده‌اش بفرستد. اما اکنون با تومی که بروز کرده و بالا رفتن مخارج خودش، مجبور است برای اینکه بتواند مانند قبل برای عزیزانش پول بفرستد، به قرض کردن روی آورد. قرض‌هایی که می‌داند شاید هرگز نتوان بازپرداختش را نداشته باشد و او را دچار دردر عظیمی کند. اما چاره‌ای جز این ندارد، زیرا می‌داند در کشورش نیز تورم حتی بیش از آنچه که او با آن درگیر است، وجود دارد و خانواده‌اش برای اینکه بتوانند هزینه‌های درمانی و زندگی‌شان را بپردازند، نیاز به کمک او دارند. او نیز مانند اغلب کارگران مهاجر از شرایطی که دارد ناراضی است و می‌داند هزینه‌های تورم در کشورهای توسعه یافته به او ضربه‌ای بیش از هر کسی می‌زند؛ اما دیگر توان بازگشت به کشورش را هم ندارد.



Getty Images

یواس ای تودی (امریکا)

دادگاه فدرال آمریکا برنامه دولت بایدن برای بخشش میلیاردها دلار وام دانشجویی را نپذیرفت و بسته رفاه دانشجویی کاخ سفید را به بن بست کشاند. مقامات این دادگاه اعلام کردند این حکم موقتی است و زمانی که بستر لازم فراهم شود، بار دیگر بررسی خواهد شد. بنا بر اسناد موجود، دست کم ۶ میلیارد دلار با استناد به همین دلیل، طرح بایدن را نپذیرفتند.



نشال (امارات)

درگیری‌های قبلیه‌ها در جنوب سودان دست‌کم ۱۸۷ نفر از ساکنان منطقه را به کام مرگ کشاند. وزارت بهداشت بدون پرداختن به جزئیات و علل این درگیری، از خارطوم خواست برای کنترل شرایط، ارتش اعزام کند و مقدمات انتقال مجروحان به بیمارستان‌های پایتخت را فراهم آورد. منابع غیررسمی بدون اشاره به شمار مجروحان، گفته‌ها را ۲۰۰ نفر اعلام کرده‌اند.



حریت دلیلی نیوز (ترکیه)

کمیسورن اتحادیه اروپا برای برگزاری نشست عالی تجاری با ترکیه در هفته جاری راهی این کشور می‌شود. این نشست پس از سه سال و نیم مذاکره، با محور تأکید بر اهمیت توافق‌های اقتصادی و در پی هشدار بروکسل از تبعات تحریم‌ها علیه روسیه تدارک دیده شده است. هیات قضایی فنلاند نیز برای آخرین مذاکرات درباره پیوستن به ناتو امروز وارد آنکارا می‌شود.



پس از ماه‌هایی ثباتی سیاسی در لندن، وزیر دارایی اسبق با شعار نجات وارد میدان شد

سوناک، سومین نخست وزیر انگلیس در یک سال

زهره صفاری/ ریشی سوناک، وزیر دارایی بوریس جانسون که حدود ۶ هفته قبل رقابت انتخاباتی برای نخست‌وزیری را به لیز تراس باخته بود، ابتدا با کناره‌گیری بوریس جانسون و جلب رأی بیش از نیمی از محافظه‌کاران و سرانجام با انصراف پنی موراوندات، تنها رقیبش، سومین نخست‌وزیر بریتانیا در سال جاری و نخستین رئیس رنگین‌پوست دولت این کشور شد.

به گزارش نیویورک تایمز سوناک در حالی حمایت عمومی ۱۹۳ نماینده محافظه‌کار را از آن خود کرد که بسیاری از حامیان بوریس جانسون و حتی موراوندات نیز در آخرین دقیق ضرب‌الاجل رأی‌گیری دیروز از حمایت نامزدی‌ها محبوب خود دست کشیده و به سمت سوناک متمایل شدند. آمارها از صبح دیروز تا آخرین دقیق رأی‌گیری، وضعیت حمایت از پنی موراوندات، وزیر دفاع سابق بریتانیا ۲۶ نفر نشان می‌داد اما به نوشته گاردین این آمار به گفته کریستوفر هوپ از روزنامه تلگراف ۱۰ دقیقه مانده به پایان رأی‌گیری به ۹۶ نفر نیز رسیده بود که این زن سیاستمدار حاضر به ادامه رقابت نشد و با پیامی توییتری انصراف خود را از کاندیداتوری اعلام کرد.

اعضای حزب محافظه‌کار دیروز در حالی برای انتخاب پنجمین نخست‌وزیر خود در ۶ سال اخیر به

فهرست محدود نامزدهایشان رأی دادند که تا ۳۱ اکتبر؛ زمان تعیین بودجه سالانه این کشور حدود یک هفته زمان باقی بود و این کشور فرصتی برای تعلل در انتخاب نخست‌وزیر و تشکیل دولت جدید نداشت.

تغیای بی نتیجه جانسون

بوریس جانسون که سه ماه قبل پارتی گیت مجبور به استعفا از سمت نخست‌وزیری شد و با رأی محافظه‌کاران، جای خود را به لیز تراس، وزیر خارجه کابینه‌اش سپرد، برای بازگشت به خانه شماره ۱۰ داونینگ استریت، تعطیلش در کارائیب را نیمه‌کاره گذاشت و برای جلب نظر نمایندگان محافظه‌کار و همچنین مذاکره با دو رقیبش سوناک و موراوندات دیدارهایی را تدارک دید. به نوشته رویترز، او ادا کرده بود که حمایت دست‌کم ۱۰۲ نماینده پارلمان را برای کسب نخست‌وزیری و بازگشت کرد. برخی از حامیان جانسون ابتدا به کامل را خواهد داشت و به او وفادار اما بعدتر به سوناک چراج سبز نشان دادند. در عین حال منابع نزدیک به کمپین موراوندات اعلام کرده‌اند که وزیر دفاع سابق همچنان برای یک‌دست کردن محافظه‌کاران تلاش خواهد داشت.

ناتظم زهاوی، وزیر سابق آموزش بریتانیا نیز که پیش‌تر با انتشار مقاله‌ای، حمایت خود را از بازگشت این برهه کارهای زیادی می‌توانم

زندگی واقعی صهیونیست‌ها به روایت نتانیاهو و لاپید

نتانیاهو: گرانی حاکم و امنیت کاهش یافته / لاپید: لیکود بازنده شود، انتخابات رانمی پذیرد

حسین فاطمی/ در آستانه برگزاری انتخابات زودهنگام کنست رژیم صهیونیستی در روز یکم نوامبر (دهم آبان ماه)، تنش‌های سیاسی میان یائیر لاپید، نخست‌وزیر فعلی و بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر پیشین و رهبر مخالفان تشدید شده است.

این تنش سیاسی تا جایی پیش رفته که لاپید در گفت‌وگویی با بی‌دیوست احزوت تأکید کرد: «ممکن است حزب لیکود در صورت شکست بنیامین نتانیاهو در انتخابات آینده کنست، نتایج آن را نپذیرد.» لاپید همچنین تصریح کرد که تصمیمی برای شرکت در کابینه تحت نخست‌وزیری نتانیاهو ندارد. در مقابل نتانیاهو نیز با حمله به یائیر لاپید گفت: «در دوره لاپید گرانی حاکم و امنیت شخصی صهیونیست‌ها کاهش یافته است. لاپید چیزی از اقتصاد نمی‌داند و خود وی به این موضوع اعتراف کرده است.» با نزدیک‌تر شدن به موعد انتخابات، بدون شک دور حملات لاپید و نتانیاهو به همدیگر بیشتر هم خواهد شد.

تقابل با کجا شروع شد؟

با نگاهی به رقابت‌های سیاسی و جناحی نتانیاهو و لاپید به نظر می‌رسد که عمر این تقابل دقیقاً

به یک دهه پیش بازمی‌گردد. لاپید پیش از ورودش به سیاست در سال ۲۰۱۲، روزنامه‌نگار، نویسنده، مجری تلویزیون و مجیده خبر بود.

حزب یمنه‌روی «یش عتید» که لاپید آن را تأسیس کرد با کسب ۱۹ کرسی در اولین انتخابات در سال ۲۰۱۳ توانست به‌عنوان دومین حزب بزرگ در کنست، وارد پارلمان اسرائیل شود. این نتایج فراتر از حد انتظار به نفوذ و تقویت زونه سیاسی لاپید به‌عنوان یک میانه‌روی پیش‌تاز کمک کرد. در مارس ۲۰۱۳ و در پی توافق ائتلاف لاپید با حزب لیکود، وی به سمت وزیر دارایی اسرائیل منصوب شد.

اگر چه لاپید تا اواخر سال ۲۰۱۴ به‌عنوان وزیر دارایی در کابینه نتانیاهو حضور داشت، اما بتدریج مخالفت‌ها و تنش بین این دو منجر به برکناری او از کابینه شد. پس از آن تخاصم لاپید و نتانیاهو روز به روز اوج گرفت. این تخاصم تا جایی پیش رفت که لاپید خود را به‌عنوان رهبر اپوزیسیون معرفی کرد و به همین دلیل با نتانیاهو در سال‌های نخست‌وزیری وی درگیری داشت. در سال ۲۰۱۸ و زمانی که پلیس توصیه کرد که نتانیاهو با اتهامات فساد روبه‌رو شود، لاپید به‌عنوان شاهد

تبادل آتش هشدار بین کره شمالی و جنوبی

ارتش کره شمالی در پاسخ شلیک هشدار نیروهای کره جنوبی به سمت شناور متعلق به این کشور، چند فروند راکت به سمت مرز دریایی دو کشور شلیک کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری یونهایپ کره جنوبی، ارتش این کشور با مبادد دیروز اعلام کرد، به سمت یکین کره شمالی که از خط مرزی فرضی دریایی بین دو کشور در دریای زرد عبور کرده بود، شلیک کرده است. از سوی دیگر ارتش کره شمالی مدعی شد که یک شلیک جنگی کره جنوبی در ساعت ۳:۵۰ دقیقه با مبادا حدود ۲۰۵ تا ۵ کیلومتر

کلیدی در پرونده‌های علیه او معرفی شد.

نقطه عطف

۱۳ ژوئن ۲۰۲۱، نقطه عطفی در تقابل لاپید و نتانیاهو بود؛ روزی که به نخست‌وزیری نتانیاهو پایان داد. در این روز ائتلاف بنت - لاپید قدرت را به دست گرفت. از آن روز جای لاپید و نتانیاهو عوض شد و این بار نخست‌وزیر پیشین اسرائیل در کسوت رهبر اپوزیسیون از هیج فرصتی برای حمله به این دولت ائتلافی دریغ نکرد تا در نهایت شاهد سقوط این ائتلاف شکستند و به دنبالش کنسار رفتن بنت و روی کار آمدن لاپید به‌عنوان نخست‌وزیر اسرائیل باشیم.

از این رو ماه مه ۲۰۲۱ به‌عنوان نقطه عطف دوم در تقابل نتانیاهو - لاپید عمل کرد. چرا که لاپید به‌عنوان نخست‌وزیر، مأمور تشکیل کابینه شد. از آن زمان تا کنون نتانیاهو عملاً لاپید را به شکل مستقیم‌تری مورد حمله قرار داد؛ از توافقی با لبنان بر سر ترسیم مرزهای دریایی در منطقه نفتی و گازی کاریش که نتانیاهو عملاً لاپید را به ترس از حزب‌الله و سپید حسن نصرالله متهم کرد تا عملکرد لاپید در جنگ اوکراین که به محل مانور سیاسی نتانیاهو علیه



انجام دهم اما متأسفانه زمان مناسبی برای بازگشت نیست.»

این عقب‌نشینی نگرانی‌ها برای دوپاره شدن پارلمان را نیز برطرف کرد. برخی از حامیان جانسون ابتدا به سمت موراوندات متمایل شده بودند اما بعدتر به سوناک چراج سبز نشان دادند. در عین حال منابع نزدیک به کمپین موراوندات اعلام کرده‌اند که وزیر دفاع سابق همچنان برای یک‌دست کردن محافظه‌کاران تلاش خواهد داشت.

ناتظم زهاوی، وزیر سابق آموزش بریتانیا نیز که پیش‌تر با انتشار مقاله‌ای، حمایت خود را از بازگشت



جانسون اعلام کرده بود، با تغییر موضعی آشکار اعلام کرد: «ریشی بسیار بااستعداد است و می‌تواند رأی اکثریت نمایندگان محافظه‌کار پارلمان را از آن خود کند. بنابراین او حمایت کامل را خواهد داشت و به او وفادار خواهیم ماند.» کارشناسان این تغییر موضع محافظه‌کاران را طبیعی اعلام کردند چراکه انگلیس پس از ماه‌ها تلاطم نیاز به دوران ثبات دارد. چراکه دوران به حرکت بریتانیا در جهان، اما چالش فعلی بسیار بزرگتر است اما اگر انتخاب درستی شود این فرصت‌ها می‌تواند شگفتی آفرین شود.» سوناک با تقدیر از بریتانیا افزود: «بریتانیا کشور

ضرب‌الاجل چهار چوب هماهنگی شیعیان برای تشکیل دولت

یک منبع عراقی اعلام کرد، نشست رهبران چهارچوب هماهنگی شیعیان در خانه هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح با تعیین زمان تشکیل کابینه جدید عراق تا هفته آینده به پایان رسید. به گزارش العالم به نقل از شفق نیوز، حاضران همچنین در این نشست که شامگاه یکشنبه انجام شد بر ضرورت حل و فصل مسأله تشکیل کابینه و رأی اعتماد به دولت محمد شیاع السودانی حد اکثر تا هفته آینده تأکید کردند. پس از شکسته شدن بن‌بست سیاسی عراق در ۱۳ اکتبر و انتخاب عبداللطیف الرشیید به سمت ریاست جمهوری این کشور، محمد شیاع السودانی که نامزد چهارچوب هماهنگی شیعیان، فرانسیون اکثریت پارلمان بود، مأمور تشکیل کابینه جدید اعلام شد. او پس از ابلاغ این مأموریت حاضر نشان کرد: «کابینه من شامل افراد شایسته، پاک و قادر به انجام مسئولیت خواهند بود. در این میان امیدوارم اختلافات میان بغداد و اربیل حل و فصل شود و در عین حال از همه گروه‌های سیاسی برای حمایت‌های گسترده‌شان و اطمینان به من برای تشکیل کابینه قدر دانی می‌کنم.»

حملات موشکی اسرائیل علیه دمشق

منابع رسانه‌ای از شنیده شدن صدای چندین انفجار در مناطق مختلف دمشق، پایتخت سوریه خبر دادند. به گزارش فارس، پس از انتشار گزارش‌هایی از پایگاه خبری شبکه‌المبایدين و کانال تلگرامی صابیرین نیوز درباره شنیده شدن صدای چندین انفجار در دمشق، تلویزیون سوریه نیز با تأیید این خبر اعلام کرد، صدای انفجارهایی که در دمشق و حومه آن به گوش رسید، به دلیل تجاوز جدید رژیم صهیونیستی بوده است.

بنا بر این گزارش، یک منبع آگاه نظامی سوریه خبر داده، حدود ساعت ۱۴:۰۰ ظهر دیروز، نظامیان اسرائیلی با شلیک موشک از شمال اراضی اشغالی فلسطین، نقاطی در حومه شهر دمشق را هدف قرار دادند که سامانه پدافند هوایی سوریه به مقابله با موشک‌های متجاوز پرداخت و تعدادی از این موشک‌ها رهگیری و سرنگون شد. به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، این تجاوز رژیم صهیونیستی به مجروح شدن یک نیروی نظامی و وارد آمدن خسارات مادی منجر شد.

نشست بی نتیجه پارلمان لبنان برای جانمایی عون

پارلمان لبنان در فاصله تنها شش روز تا پایان دوران ریاست جمهوری میشل عون، برای چهارمین بار در انتخاب رئیس‌جمهور شکست خورد.

به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های لبنان، جلسه دیروز پارلمان این کشور با حضور ۱۱۰ نماینده در شرایطی بدون نتیجه به پایان رسید که شمارش آرای صندوق رأی‌گیری نشان داد ۵۰ رأی سفید، ۳۹ رأی برای میشل معوض و ۱۳ رأی برای لبنان‌الجدید و ۱۰ رأی برای عصام خلیفه بوده است و ۲ رأی نیز باطله اعلام شد. با توجه به اینکه برای انتخاب رئیس‌جمهور لبنان نیاز به رأی دو سوم نمایندگان پارلمان است، در پی این ناکامی، نیهیری، رئیس پارلمان لبنان جلسه بعدی را برای رأی‌گیری پنجشنبه اعلام کرد. وی که یکشنبه اعلام کرده بود آماده مذاکره با نمایندگان برای اجماع بر سر گزینه ریاست جمهوری است، گفت: «در برابر این بن‌بست نمی‌توان دست روی دست گذاشت، چراکه کشور تحمل خلا ناشی از تعطیلی نهادهای رسمی را ندارد.»

مجارستان

ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان که از مخالفان خط مشی کلی اتحادیه اروپا در قبال روسیه بوده هشدار داد که از کشورش در مقابل فشارهای اتحادیه اروپا بر بوداپست دفاع خواهد کرد.

یمن

مجلس نمایندگان یمن اقدام برخی نظام‌ها و دولت‌های عربی سازشکار با رژیم صهیونیستی در محکومیت دفاع یمنی‌ها مقابل متجاوزان و غارتگران ثروت کشور را بشدت محکوم کرد.

رومانی

واسیل دیتکو وزیر دفاع رومانی تحت فشارها به دلیل اظهاراتش درباره پایان جنگ روسیه، استعفا کرد. او پیش‌تر گفته بود که تنها شانس اوکراین برای پایان جنگ، مذاکره با روسیه است.

انگلیس

افراد خرابکار در شهر گرنهام انگلیس مجسمه مارگارت تاجر، اولین نخست‌وزیر زن این کشور را تخریب کردند و پای این مجسمه با اسپری نوشتند: «محافظه‌کاران بیرون.»

ایتالیا

رئیس‌جمهوری فرانسه و نخست‌وزیر جدید ایتالیا در رم و برای نخستین بار دیدار کردند. آنها در این دیدار غیررسمی درباره پاسخ سریع و مشترک به قیمت‌های بالای انرژی مذاکره کردند.

مولداوی

چندین هزار معترض در پایتخت مولداوی و در ششمین هفته متوالی دست به راهپیمایی علیه دولت زده و در دست چند روز پس از برچیدن چادرهایشان توسط پلیس، بار دیگر چادر برپا کردند.